
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  94 DEL 18/04/2019 
 
 
Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Servizio cultura ed associazionismo  

 
( Proposta n. 100 del 18/04/2019 ) 

 

 

OGGETTO: 
PARTECIPAZIONE A CORSO DI FORMAZIONE  "LA RIFORMA DEL TERZO 

SETTORE, IL RUOLO DEGLI ENTI LOCALI"  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 2 del 02/01/2019 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del settore n. 1 Affari generali e servizi alle 

persone; 

- la deliberazione di C.C. n. 15 del 27/02/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 

2019/20/21, relativi allegati e de3l Documento Unico di Programmazione (D.U.P); 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Visto inoltre lo Statuto Comuanle; 

 

Vista la proposta pervenuta  dalla Lega delle Autonomie Locali con sede in Milano – Via 

R.Boscovich n. 29, per la giornata di formazione relativa a “La riforma del terzo settore, il ruolo 

degli enti locali”, che si svolgerà a Milano mercoledì 8 maggio 2019; 

 

Dato atto che la quota di iscrizione è fissata in € 50,00 a persona (primo partecipante) e € 

15,00 per ogni successivo iscritto dello stesso Ente, con pagamento mediante bonifico bancario 

, esente da IVA, ai sensi dell’art. 10, D.P.R. n. 633/72 per gli Enti pubblici; 

 

Considerato che la normativa oggetto del corso proposto è attualmente in continuo 

cambiamento e riguarda aspetti importanti nei rapporti tra Amministrazione Pubblica e 

organizzazioni sociali, nonché il ruolo degli Enti locali a sostegno delle piccole associazioni; 

 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Dato atto che per l’indisponibilità del personale comunale referente parteciperanno il Sindaco 

e l’assessore competente; 

 

Dato atto che la mera partecipazione a tale corso non integra, ai sensi della determinazione 

AVCP n. 4/2011, la fattispecie di appalto di servizi di formazione; 

 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al sevizio di 

cui sopra è stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: ZD7281C06D; 

 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

 

Dato atto inoltre di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma triennale della 

trasparenza ed integrità 2019/2021 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 

30/01/2019; 

 

     DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa quanto segue: 

 

1) di aderire al corso di formazione proposto dalla Lega delle Autonomie Locali di Milano in 

merito a “La riforma del terzo settore, il ruolo degli Enti locali” che si terrà il giorno 8 maggio 

2019 a Milano, a cui parteciperanno il Sindaco e l’assessore della P.I. ;   

 

2) di impegnare a favore della Lega delle Autonomie Locali con sede in Milano – Via R 

Boscovich n. 29, la somma di € 65,00 per la partecipazione al corso sopra indicato; 

 

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 65,00 (IVA esente ai sensi del D.P.R. n. 633/72 

per gli enti pubblici) spesa trova imputazione al codice n. 01021.03.1097 del Bilancio di 

previsione 2019/2021 – esercizio 2019; 

 

4) di dare atto che il pagamento avverrà previa trasmissione della relativa fattura, mediante 

bonifico bancario  - codice IBAN IT20D0308401600000006848880;  

 

5) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/05/2019; 

 

6) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sottoscritta. 

  

 
 

  

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ALLE PERSONE  

   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

